МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 2»

П Р И К А З

11.09.2020 г.

№ 60.1
о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК)
в 2020-2021 учебном году

На основании приказа МКУ «Управление образования администрации Таштагольского района» от 7.09.2020 года №164.1 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2020-2021 учебном году» с целью организованного проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Гимназия № 2»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВОШ) среди обучающихся 1-11 классов МБОУ «Гимназия № 2» в установленные сроки (с 17 сентября по 16 октября 2020 года) в соответствии с регламентом, требованиями к организации и проведению ШЭ ВОШ
2. Утвердить:

2.1. График проведения ШЭ ВОШ (Приложение 1);

2.2. Состав оргкомитета по организации и проведению ШЭ ВОШ (Приложение 2);

2.3. Состав жюри по каждому образовательному предмету (Приложение 3);
3. Назначить ответственными за рассмотрение апелляции выполненных олимпиадных работ следующих педагогических работников: Юркову С.В., Боярскую Е.В., Изотову О.В.
4. Назначить ответственными за организацию и проведение ШЭ ВОШ среди учеников 4-х классов по предметам: окружающий мир, русский язык, математика, Юркову С.В., учителя начальных классов, Сиянскую О.И., учителя начальных классов.
5. Классным руководителям:

5.1.  проинформировать родителей (законных представителей) о сроках, местах проведения ШЭ ВОШ по каждому предмету;
5.2. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных детей, а также олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет;
6. Учителям физической культуры: Фроловой Е.А., Бредихиной А.В., Доловову А.Я., уделить особое внимание проведению ШЭ ВОШ по физической культуре, соизмерять уровень физической нагрузки и возрастные особенности ребенка;
7. Заместителю директора по БОП, Орловой И.В. обеспечить безопасность проведения ШЭ ВОШ, соблюдение санитарно-гигиенических мер в соответствии с Рекомендациями по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Кузбассе в 2020 году в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (письмо министерства образования и науки Кузбасса от 10.09.2020 г. №7439/06)

8. Ответственность за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников возложить на Старцеву Е.Е., заместителя директора по УВР.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «Гимназия № 2»: ________________Е.Е.Зайцева
С приказом ознакомлены:

	ФИО
	дата
	подпись

	Арбатская Оксана Валерьевна
	11.09.2020

	Ачулакова Юлита Эдуардовна
	11.09.2020

	Ащеулова Александра Ильинична
	11.09.2020

	Боярская Елена Викторовна
	11.09.2020

	Бредихина Анна Владимировна
	11.09.2020

	Бурова Ольга Владимировна
	11.09.2020

	Видяйкина Людмила Григорьевна
	11.09.2020

	Воросцова Екатерина Александровна
	11.09.2020

	Гамзина Юлия Геннадьевна
	11.09.2020

	Доловов Александр Яковлевич
	11.09.2020

	Дьякова Вера Ивановна
	11.09.2020

	Зяблицкая Ирина Геннаьевна
	11.09.2020

	Изотова Ольга Владимировна
	11.09.2020

	Киселева Наталья Юрьевна
	11.09.2020

	Непомнящая Марина Юрьевна
	11.09.2020

	Никулина Ирина Алексеевна
	11.09.2020

	Орлова Ирина Викторовна
	11.09.2020

	Ротару Марина Викторовна
	11.09.2020

	Сиянская Ольга Ивановна
	11.09.2020

	Солодовникова Нина Павловна
	11.09.2020

	Старикова Наталья Александровна
	11.09.2020

	Старикова Ольга Александровна
	11.09.2020

	Старцева Екатерина Евгеньевна
	11.09.2020

	Сулекова Альбина Фаритовна
	11.09.2020

	Табаргина Наталья Александровна
	11.09.2020

	Фадеева Светлана Геннадьевна
	11.09.2020

	Фролова Елизавета Анатольевна
	11.09.2020

	Юркова Светлана Васильевна
	11.09.2020

Приложение 1 к приказу
МБОУ «Гимназия № 2»
от 11.09.2020 № 60.1
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Гимназия № 2» в 2020-2021 учебном году

	Наименование ОО
	Предмет,

класс
	Дата проведения
	Время  проведения
	Место проведения

(№ кабинета)

	МБОУ «Гимназия №2»
	русский язык

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	17 сентября
	14:10
	7/12

6/14/9

3/29

16/5/4

15/13/18

17/20/8

10

	МБОУ «Гимназия №2»
	Химия

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	21 сентября
	14:10
	9

	МБОУ «Гимназия №2»
	литература

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	22 сентября
	14:10
	3

16

18

20

20

	МБОУ «Гимназия №2»
	Математика

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	23 сентября
	14:10
	7/12

6/14/9

3/29

16/5/4

15/13/18

17/20/8

10

	МБОУ «Гимназия №2»
	английский язык

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	24 сентября
	14:10
	29

29

12

12

12

	МБОУ «Гимназия №2»
	Экология

9 класс

10 класс

11 класс
	28 сентября
	14:10
	16

	МБОУ «Гимназия №2»
	информатика и ИКТ

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	29 сентября
	14:10
	14

	МБОУ «Гимназия №2»
	астрономия

10 класс

	30 сентября
	14:10
	8

	МБОУ «Гимназия №2»
	право

9 класс
10 класс

11 класс
	1 октября
	14:10
	4

	МБОУ «Гимназия №2»
	Технология

8 класс

9 класс
	5 октября
	14:10
	5

	МБОУ «Гимназия №2»
	Физическая культура

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	6 октября
	14:10
	29/сп.зал

5/ сп. зал

18/ сп. зал

20/ сп.зал

10/ сп. зал

	МБОУ «Гимназия №2»
	География

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	7 октября
	14:10
	16

16

17

17

17

	МБОУ «Гимназия №2»
	Биология

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	8 октября
	14:10
	16

16

17

17

17

	МБОУ «Гимназия №2»
	ОБЖ

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	9 октября
	14:10
	18

	МБОУ «Гимназия №2»
	История

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	12 октября
	14:10
	3

4

13

18

18

	МБОУ «Гимназия №2»
	обществознание

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	14 октября
	14:10
	3

4

13

18

18

	МБОУ «Гимназия №2»
	Физика

7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс
	15 октября
	14:10
	8

7

	МБОУ «Гимназия №2»
	искусство (МХК)

10 класс
	16 октября
	14:10
	18

	МБОУ «Гимназия №2»
	Окружающий мир 4 кл

Русский язык 4 кл

Математика 4 кл
	19 октября
	14:10
	27/29/30

Приложение 2 к приказу
МБОУ «Гимназия № 2»
от 11.09.2020 № 60.1
Состав школьного оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
	№ п/п
	ФИО
	должность

	1.
	Зайцева Е.Е.
	Директор МБОУ «Гимназия № 2»

	2.
	Старикова Н.А.
	Заместитель директора по УВР

	3.
	Старцева Е.Е.
	Заместитель директора по УВР

	4.
	Боярская Е.В.
	учитель

	5.
	Изотова О.В.
	Заместитель директора по ВР

	6.
	Юркова С.В.
	учитель

	7.
	Орлова И.В.
	Заместитель директора по БОП

Приложение 3 к приказу
МБОУ «Гимназия № 2»
от 11.09.2020 № 60.1
Состав членов жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Предмет

	Члены жюри
	Должность

	русский язык

	Арбатская О.В.

Боярская Е.В.

Гамзина Ю.Г.

Ащеулова А.И.
	Учитель русского языка и литературы

Учитель русского языка и литературы

Учитель русского языка и литературы

Учитель русского языка и литературы

	Химия

	Старикова О.А.
Табаргина Н.А.
	Учитель биологии
Учитель химии

	Литература

	Арбатская О.В.

Боярская Е.В.

Гамзина Ю.Г.

Ащеулова А.И.
	Учитель русского языка и литературы

Учитель русского языка и литературы

Учитель русского языка и литературы

Учитель русского языка и литературы

	Математика

	Сулекова А.Ф.

Фадеева С.Г.

Дьякова В.И.
	Учитель математики

Учитель математики, информатики
Учитель математики

	Английский язык

	Непомнящая М.Ю.
Боярская Е.В.
	Учитель иностранного языка

Учитель русского языка и литературы

	Экология

	Старикова О.А.

Старикова Н.А.
	Учитель биологии и географии

заместитель директора по УВР

	информатика и ИКТ
	Старикова О.А.

Фадеева С.Г.
	Учитель биологии и географии

Учитель математики, информатики

	астрономия

	Солодовникова Н.П.

Фадеева С.Г.
	Учитель физики

Учитель математики, информатики

	право

	Зяблицкая И.Г.

Юркова С.В.
	Учитель истории и обществознания

Учитель истории и обществознания

	Технология

	Доловов А.Я.

Бурова О.В.
	Учитель технологии

Учитель технологии

	Физическая культура

	Фролова Е.А.

Доловов А.Я.

Бредихина А.В.
	Учитель физической культуры

Учитель физической культуры

Учитель физической культуры

	География

	Старикова О.А.

Старикова Н.А.
	Учитель биологии и географии
заместитель директора по УВР

	Биология

	Старикова О.А.

Видяйкина Л.Г.
	Учитель биологии и географии
Учитель начальных классов

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Зяблицкая И.Г.

Юркова С.В.
	Заместитель директора по БЖ

Учитель начальных классов и ОБЖ

	История

	Зяблицкая И.Г.

Юркова С.В.
	Учитель истории и обществознания

Учитель истории и обществознания

	Обществознание

	Зяблицкая И.Г.

Юркова С.В.
	Учитель истории и обществознания

Учитель истории и обществознания

	Физика

	Солодовникова Н.П.

Фадеева С.Г.
	Учитель физики

Учитель математики, информатики и физики

	Искусство (МХК)

	Бурова О.В

Юркова С.В.
	Учитель начальных классов и искусства

Учитель начальных классов

	Окружающий мир

Математика 4 класс
Русский язык 4 класс
	Юркова С.В.

Сиянская О.И.
	Учитель начальных классов

Учитель начальных классов